
 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 2 Datum: 22 april 2014 

 

Gegevens onderneming : De besloten vennootschap Lancelot Vermogensbeheer  

B.V., statutair gevestigd te Amsterdam met als 

vestigingsadres te (1013 AA) Amsterdam aan de  

De Ruyterkade 5, kelder KvK (KvK nummer: 2176549). 

Faillissementsnummer : C/13/13/761 F 

Datum uitspraak : 19 november 2013  

Curator : mr. E.J.R. Verwey 

Rechter-commissaris : mr. L. van Berkum 

 

Activiteiten onderneming : Het beleggen en beheren van vermogen van derden  

Omzetgegevens : 2008: € 196.775  

  2009: € 195.018  

  2010: € 84.261 

Personeel gemiddeld aantal : 0 

 

Saldo einde verslagperiode : 0 

 

Verslagperiode : 28 januari 2014 – 22 april 2014 

Bestede uren in verslag periode : 2u en 30m 

Bestede uren totaal : 3u en 18m 

 

1.  Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie  :  

  

 Zie verslag 1.  

 

1.2 Winst en verlies  : 

 

 Zie verslag 1. 

 

1.3 Balanstotaal  : 

 

 Zie verslag 1. 



Gegevens onderneming : Lancelot Vermogensbeheer B.V. 

Faillissementsnummer : C/13/13/761 F 

 

 

 

 
2 

  

1.4 Lopende procedures  : 

 

 Tegen Lancelot is bij de Rechtbank Amsterdam een procedure aanhangig gemaakt door een 

consument. Deze consument heeft na advies van Lancelot enkele financiële producten 

aangeschaft. De stelling van de consument is dat Lancelot haar zorgplicht heeft geschonden nu 

deze financiële producten inmiddels waardeloos zijn geworden en aansprakelijk kan worden 

gehouden voor de schade daarvan. Nordea Bank S.A. is in deze procedure mede gedaagde. 

Tegen Lancelot is in deze zaak op 12 juni 2013 verstek verleend. Gelet op de stand van de 

boedel is het voor de curator niet mogelijk om zich alsnog te stellen (voor zover dat al 

überhaupt gelet op de termijnen mogelijk zou zijn). 

 

1.5 Verzekeringen  : 

  

 Zie verslag 1.  

 

1.6 Huur  : 

 

 Zie verslag 1.  

 

1.7 Oorzaak faillissement  : 

 

 Zie verslag 1.  

  

2.  Personeel 

  

 Zie verslag 1 

 

3.  Activa  

  

 Zie verslag 1. 

 

4.  Debiteuren 

 

 Zie verslag 1. 

 

5.  Bank / Zekerheden 

 

 Zie verslag 1. 

 

6.  Doorstart / voortzetten onderneming 

 



Gegevens onderneming : Lancelot Vermogensbeheer B.V. 

Faillissementsnummer : C/13/13/761 F 

 

 

 

 
3 

 Zie verslag 1. 

 

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : 

 Een van de bestuurders van curanda heeft tot op heden enige informatie aan de curator ter 

beschikking gesteld. Deze informatie ziet op de activiteiten afgelopen jaren en is summier 

hetgeen in beginsel niet opmerkelijk hoeft te zijn nu er afgelopen jaren nauwelijks 

bedrijfsactiviteiten zijn verricht.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen  : 

  

 Zie verslag 1. 

 

7.3 Goedk. verkl. accountant  : 

  

 Zie verslag 1. 

 

7.4 Stortingsverpl. aandelen  : 

  

 Zie verslag 1. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  : Wordt nog onderzocht 

  

7.6 Paulianeus handelen  : 

  

 De curator heeft nog geen informatie ontvangen om dit te kunnen onderzoeken. 

 

 Werkzaamheden  : Zie hierboven.  

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : n.n.b. 

8.2 Pref. vordering van de fiscus  : n.n.b. 

8.3 Pref. vordering van het UWV  : n.n.b. 

8.4 Andere pref. crediteuren  : € 600,00 

8.5 Aantal concurrente crediteuren       : 2 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren       : € 1.021.045,00 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling  : n.n.b. 

 Werkzaamheden 

 

9.  Procedures 

 

 Zie verslag 1. 



Gegevens onderneming : Lancelot Vermogensbeheer B.V. 

Faillissementsnummer : C/13/13/761 F 

 

 

 

 
4 

 

 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : Onbekend 

10.2 Plan van aanpak  : 

  

 In de navolgende periode zal de curator in contact proberen te treden met de bestuurders van 

Lancelot en het rechtmatigheden onderzoek verder voortzetten. Tevens zal de fiscus 

uitgenodigd worden om haar vordering ter verificatie in te dienen nu tot op heden slechts 3 

crediteuren zich hebben gemeld. Indien de curator geen contact kan krijgen met de oud- 

bestuurders zal overwogen worden om aangifte te doen van faillissementsfraude.  

 

10.3 Indiening volgend verslag  : Over een periode van 3 maanden.  

 Werkzaamheden  : Zie hierboven.  

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 22 april 2014 

 

 

mr. E.J.R. Verwey 

curator 

http://www.cms-dsb.com/


Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen 
Lancelot Vermogensbeheer B.V. (C/13/13/761 F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
De heer C.A.G. Hoedemakers 300,00€             -€            300,00€                 -€                         -€   -€                     kosten aanvraag faillissement
De heer V.A.B.M.Cillekens 300,00€             -€            300,00€                 -€                         -€   -€                     kosten aanvraag faillissement

-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     

600,00€             -€            600,00€                 #REF! -€   #REF!

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Stichting Autoriteit Financiële Markten 2.289,01€         -€            2.289,01€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
De heer C.A.G. Hoedemakers 716.186,99€     -€            716.186,99€          -€                         -€   -€                     Beleggingen in effecten 
De heer C.A.G. Hoedemakers PM -€            PM -€                         -€   -€                     Rente nog op te vragen
De heer C.A.G. Hoedemakers 2.250,00€         -€            2.250,00€              -€                         -€   -€                     Incassokosten
De heer V.A.B.M.Cillekens 179.823,04€     -€            179.823,04€          -€                         -€   -€                     beleggingen in effecten 
De heer V.A.B.M.Cillekens PM -€            PM -€                         -€   -€                     Rente nog op te vragen
De heer C.A.G. Hoedemakers 2.250,00€         -€            2.250,00€              -€                         -€   -€                     Incassokosten

-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                  -€            -€                       -€                         -€   -€                     

902.799,04€     -€            902.799,04€          -€                         -€   -€                     


	Lancelot - verslag 2.pdf
	Lancelot -  crediteurenlijst

